ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /GDĐT

Về triển khai các hoạt động kỷ niệm
68 năm ngày Thầy thuốc Việt Nam
(27/02/1955 - 27/02/2023) cho nhân
viên y tế tại các cơ sở giáo dục trên

địa bàn thành phố Thủ Đức.
.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Thủ Đức, ngày     tháng     năm 2023

       Kính gửi:
- Thủ trưởng các cơ sở giáo dục mầm non, tiểu học, THCS;
- Hiệu trưởng trường Giáo dục chuyên biệt Thảo Điền.

Chào mừng kỷ niệm 68 năm ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955 –
27/02/2023), nhằm tôn vinh và tỏ lòng biết ơn đến đội ngũ nhân viên y tế đang
công tác tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn thành phố Thủ Đức,

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các cơ sở giáo dục triển khai
tổ chức các hoạt động phù hợp tại cơ sở giáo dục nhân ngày Thầy thuốc Việt
Nam 27/02/2023 để ghi nhận những công sức đóng góp của nhân viên y tế trong
việc chăm sóc và bảo vệ sức khỏe cho cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh,
góp phần vào sự phát triển của ngành Giáo dục và Đào tạo bằng các hình thức,
việc làm cụ thể sau:

- Tổ chức hoạt động nhằm tri ân ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955
– 27/02/2023) đến cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh tại cơ sở giáo dục
hiểu về hình ảnh đẹp của người cán bộ y tế trong việc chăm sóc sức khỏe cho
người dân. Tuyên truyền cho học sinh về những nghĩa cử cao đẹp, đức hy sinh,
trái tim nhiệt huyết, sự tỏa sáng từ tấm lòng nhân ái của đội ngũ y bác sỹ và đặc
biệt là sự hy sinh gian khổ, dấn thân đi vào tâm dịch COVID-19 vừa qua, tiếp
xúc với những mối nguy hiểm, nhận về mình rủi ro, hết lòng phục vụ, chăm sóc
người dân trong các khu cách ly tập trung, các bệnh viện dã chiến…, trong số đó
có nhiều y bác sỹ, nhân viên y tế đã hy sinh, mãi mãi không trở về…”, hoạt động
được thông qua hình thức như: buổi sinh hoạt dưới cờ đầu tuần, hình ảnh truyền
thông, cổng thông tin điện tử,…

- Tổ chức thăm hỏi thân mật nhân viên phụ trách y tế tại cơ sở giáo dục
kết hợp thăm hỏi, chúc mừng Lãnh đạo, nhân viên y tế tại địa bàn phường mà cơ
sở trú đóng.

- Quan tâm thực hiện tốt về chế độ, đời sống cho nhân viên y tế nhằm
động viên về tinh thần để yên tâm công tác và gắn bó lâu dài với cơ sở giáo dục.

2

- Tạo thuận lợi về điều kiện làm việc để nhân viên y tế làm tốt nhiệm vụ
chăm sóc sức khỏe cho giáo viên, nhân viên và học sinh.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các cơ sở giáo dục quan tâm
thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, YT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thái Vĩnh Nguyên

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-24T11:21:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Tú Ni<nttni.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-24T11:25:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Nguyễn Thái Vĩnh Nguyên<ntvnguyen.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-24T15:28:06+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-24T15:28:14+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-24T15:28:24+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-24T15:29:36+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!